
Protokół nr XXXIV/2021 

z  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada 

20 LIPCA 2021r. 

 

XXXIV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 20 

lipca 2021 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. 

 

Obrady rozpoczęto 20 lipca 2021r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:20 tego samego 

dnia. 

 

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - 

uczestniczyło 14 radnych. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pani Mirosława Tyszko -  Sekretarz Gminy Iłowo-Osada   

Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy 

Pan Piotr Wilgowicz – Kierownik GOPS w Iłowie-Osadzie 

 

Przebieg sesji  

 

Pkt. 1 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 14- tu radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Przewodnicząca Rady odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.  

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

   Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  ,,Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  



3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

 23 czerwca 2021 r.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-

Osada.   

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2021-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

7. Sprawy bieżące. 

8.  Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia  

23 czerwca  2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXXIII  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 czerwca 

2021 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę 

Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z 

pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXIII  Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

23 czerwca 2021r? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z 

dnia 23 czerwca 2021 r. głosowało – 14 – tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 4 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: utworzenia mieszkania chronionego w Gminie Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie 

głosu Pana Piotra Wilgowicza – kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie, który  poinformował, że 

zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876 z późn.zm.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest 

prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Wobec tego na Gminie ciąży 

obowiązek utworzenia i prowadzenia mieszkania chronionego. Mieszkanie chronione zgodnie 

z art. 53 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą pomocy społecznej przygotowującą 

osoby w nim przebywające, do prowadzenia samodzielnego życia, pod opieką specjalistów. 



Osoby korzystające z tej formy pomocy będą mogły dzięki udzielonemu przez specjalistów 

wsparciu w wykonywaniu codziennych obowiązków, połączonemu z treningiem umiejętności 

społecznych wykształcić umiejętności do samodzielnego życia społecznego i zawodowego. 

Celem umieszczenia w mieszkaniu chronionym jest również umożliwienie  zdobycia 

usamodzielnianej młodzieży odpowiedniego wykształcenia oraz pełnej integracji ze 

środowiskiem. Czas pobytu w mieszkaniu chronionym ma na celu znalezienie przez nich 

docelowych miejsc osiedlenia się. Ponadto jest alternatywą instytucjonalnych form pomocy dla 

osób starszych, niepełnosprawnych lub chorych. Skierowanie do korzystania ze wsparcia w 

mieszkaniu chronionym udziela się na podstawie decyzji administracyjnej. Osoby legitymujące 

się decyzją zobowiązane będą ponadto do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania 

mieszkania co będzie elementem prowadzonego treningu ekonomicznego w zakresie 

racjonalnego gospodarowania własnymi środkami finansowymi. Zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych zostały uregulowane w Uchwale Nr 

XL/231/17 Rady Gminy Iłowo-Osada, z dnia 25.10.2017 r.  w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

realizujących zadania własne Gminy Iłowo-Osada, zmienionej Uchwała Nr XVII/104/20 Rady 

Gminy Iłowo-Osada z dnia 29.01.2020 r. i Uchwała Nr XXIII/143/20 Rady Gminy Iłowo-

Osada z dnia  27.07.2020 r. Kontynuując Pan Piotr Wilgowicz wspomniał, że dotąd GOPS nie 

posiadał  mieszkania chronionego, a  jest to zadanie o charakterze obowiązkowym. Po 

czerwcowej kontroli  z Wydziału Polityki Społecznej  w dziedzinie pomocy społecznej  

otrzymaliśmy  protokół  pokontrolny, w którym  uznano brak ww. mieszkania jako 

nieprawidłowość.  Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych 

(obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIV/137/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie: : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-          

Osada na lata 2021-2030. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2021-2030 

i  poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Teresę Wiecińską, która poinformowała radnych 

że zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  lata 2021 2030 dokonano w związku ze 

zmianami w budżecie.  Zmiany te spowodowały również to, że musieliśmy zmienić  

poszczególne pozycje Wieloletniej Prognozy Finansowej takie jak: dochody  ogółem, dochody 

bieżące, dochody z tytułu dotacji środków  przeznaczonych na cele bieżące, pozostały dochody 

bieżące, dochody majątkowe w tym z  tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 

inwestycje,  dochody majątkowe na programy projekty lub zadania finansowane z udziałem 

środków,  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy ( środki unijne), wydatki ogółem, 



wydatki bieżące, wydatki na  obsługę długu, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, wynik budżetu,  

przychody budżetu, kredyty i pożyczki w tym na pokrycie deficytu budżetu, kwotę długu. W 

roku 2022 również zmieniono pozycje: dochody ogółem,  dochody majątkowe w tym z tytułu 

dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, dochody majątkowe na programy projekty 

lub  zadania finansowane z udziałem środków unijnych,  kwotę długu, rozchodów budżetu w 

tym spłaty  rat kapitałowych oraz kwotę przypadających na dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy 

są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych 

(obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIV/238/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.pkt.6 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok i poprosiła o zabranie głosu Panią Teresę 

Wiecińską, która poinformowała, że zmian budżetu Gminy na 2021 rok polegały na tym, iż 

zmniejszono budżet po stronie dochodów o kwotę 592.206,00 zł i zwiększono  budżet po stronie 

wydatków o kwotę 429.189,00 zł.    

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

  Dochody ogółem   - 44.678.249,52 zł w tym: 

    - dochody bieżące 36.325.381,52 zł, 

    - dochody majątkowe 8.352.868,00 zł  

  Wydatki  ogółem  - 49.980.231,98 zł  w tym: 

    - wydatki bieżące 36.072.375,98 zł, 

    - wydatki majątkowe 13.907.856,00 zł. 

Zwiększono deficyt budżetu gminy do wysokości 5.301.982,46 zł. 

Szczegółowe uzasadnienie zmian  do budżetu przedstawiają się następująco po stronie:  

Dochody 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- Zmniejszono plan dochodów z tytułu środków unijnych dotyczących zadania pn. „Rozbudowa 

sieci kanalizacji sanitarnych i wodociągowych na terenie gminy Iłowo-Osada” – 1.021.395,00 

zł. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia  

- Zmniejszono plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 4 dróg 

osiedlowych w msc. Białuty – 400,000,00 zł.  

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

- Zwiększono dochody z tytułu środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 związane z 

promocją szczepień  przeciwko COVID-19 – 10.000,00 zł. 



 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- Zwiększono dochody z tytułu dotacji na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych 

– 619,00 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 144/2021. 

 

Dział 855 Rodzina  

- Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne 

– 18.570,00 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 137/2021. 

 

Wydatki 

 

Dział 600 Transport i łączność 

- Zwiększono wydatki dotyczące zadania inwestycyjnego pn:” Przebudowa drogi gminnej w 

m. Brodowo” - 1.000,00 zł.   

- Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 4 dróg osiedlowych w msc. 

Białuty – 400,000,00 zł.  

 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zwiększono wydatki na szkolenia pracowników – 2.600,00 zł, 

- zmniejszono wydatki z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników oraz składek na 

ubezpieczenia społeczne – 53.000,00 zł. 

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

-Zmniejszono wydatki z tytułu odsetek od kredytów i pożyczek – 30.000,00 zł. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Dokonano przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami zasądzonej renty a odsetkami – 

1.320,00 zł,  

- Dodano nowe zadanie inwestycyjne pn. ”Montaż instalacji odgromowej na budynku Zespołu 

Szkół Nr 2 w Narzymiu” – 23.000,00 zł. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia  

- Dokonano przeniesień między paragrafami wydatków dotyczących utrzymania świetlicy 

socjoterapeutycznej oraz zwiększono wydatki na to zadanie 2.000,00 zł, 

- Zwiększono wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi na dotacje 

dla organizacji pozarządowych – 30.000,00 zł, zmniejszono wydatki na zakup usług 

pozostałych 10.000,00 zł. 

- Zwiększono wydatki na przeciwdziałania COVID-19 związane z promocją szczepień 

przeciwko COVID-19 – 10.000,00 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna  

- Zwiększono wydatki na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych – 619,00 zł – 

Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 144/2021 oraz dokonano przeniesień między 

paragrafami wydatków na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Iłowie-Osadzie.  

 

Dział 855 Rodzina 

- Zwiększono plan wydatków na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne – 18.570,00 zł 

– Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 137/2021 oraz zmniejszono plan wydatków 

na zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 



terytorialnego – 2.000,00 zł na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Iłowie-Osadzie.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Zwiększono wydatki na nasadzenia drzew – 45.000,00 zł, na wykonanie ekspertyzy 

dendrologicznej drzew objętych formą ochrony przyrody – 6.400,00 zł, zmniejszono wydatki 

na zakup usług pozostałych 15.000,00 zł.  

  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

- Dokonano przeniesień w planie wydatków między paragrafami dotyczącymi zakupu energii 

oraz zakupu usług pozostałych. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada zwróciła się do radnych, czy są pytania 

odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych 

(obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIV/239/21. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

 

Ad. pkt.6 

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących  nie było. 

 

 

 

Ad.pkt.7 

 

Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 15:20/. 

 

                                                                                                 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                          /-/  Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała:  Magdalena Kostkowska 

 

 


